
Администрация города Тулы 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

ПРИКАЗ

от

О награждении 
ведомственными наградами 
управления культуры и туризма 
администрации города Тулы

Рассмотрев ходатайства директоров муниципальных учреждений 
культуры и дополнительного образования в сфере культуры, на основании 
Положения «Об управлении культуры и туризма администрации города 
Тулы», утвержденного Решением Тульской городской Думы от 25 января 
2012 года № 40/804, приказа управления культуры и туризма администрации 
города Тулы от 19.02.2020 N° 06-ОД «О Почетной грамоте управления 
культуры и туризма администрации города Тулы» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 
Днем работника культуры наградить Почетной грамотой управления 
культуры и туризма администрации города Тулы:

Демьянову Марину Владимировну -  заведующего обособленным 
подразделением Дом культуры «Барсуковский» муниципального 
автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая система».

Ильичёву Галину Игоревну -  заведующего отделом муниципального 
автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая система».

Капитанова Сергея Сергеевича -  специалиста по защите информации 
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая 
система».

Кучмина Дмитрия Валериевича -  культорганизатора муниципального 
автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая система».

Макешина Сергея Николаевича -  столяра по изготовлению декораций 
муниципального автономного учреждения культуры «Театрально­
концертный центр».

Ныркову Елизавету Сергеевну -  заместителя директора по 
административно-хозяйственной части муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств N° 4».



Рогову Наталью Владимировну -  специалиста по связям с 
общественностью муниципального автономного учреждения культуры 
«Культурно-досуговая система».

Рожкову Наталью Валериевну -  заведующего сектором по работе с 
персоналом отдела кадров муниципального учреждения культуры «Тульская 
библиотечная система».

Самсонову Юлию Александровну -  специалиста по закупкам 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 4».

Селюченко Наталью Васильевну -  заведующего обособленным 
подразделением Центр творчества «Федоровский» муниципального 
автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая система».

2. За большой вклад в эстетическое воспитание подрастающего 
поколения, добросовестный труд и в связи с Днем работника культуры 
наградить Почетной грамотой управления культуры и туризма 
администрации города Тулы:

Авдеева Максима Александровича -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 6».

Азарашвили Георгия Зурабовича -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 1».

Баранова Михаила Михайловича -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств имени Германа Германовича Галынина».

Богомолову Веру Владимировну -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 6».

Буртанову Анастасию Алексеевну -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 4».

Денисенко Игоря Петровича -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 6».

Закирову Марию Владимировну -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 6».

Кайдалова Аркадия Геннадьевича -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 1».

Кайдалову Анжелику Викторовну -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 1».



Кодотилинского Тараса Геннадьевича -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская' школа 
искусств имени Германа Германовича Галынина».

Крицыну Марью Сергеевну -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 1».

Меркулову Наталию Владимировну -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств N ° 6».

Мозжечкову Веру Викторовну -  концертмейстера муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 1».

Панычеву Елену Арнольдовну -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Зареченская детская 
школа искусств».

Осокину Ирину Николаевну -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 6».

Пуртову Елену Александровну -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Зареченская детская 
школа искусств».

Ростанову Ангелину Олеговну -  концертмейстера муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств имени Германа Германовича Галынина».

Русакову Светлану Игоревну -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 1».

Ферапонтову Галину Сергеевну -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 6».

Щадилова Сергея Владимировича -  преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств N° 6». .

Юрченко Татьяну Александровну -  концертмейстера муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств №1».

3. За личный вклад в развитие культуры и искусства на территории 
города Тулы и в связи с Днем работника культуры объявить Благодарность 
управления культуры и туризма администрации города Тулы:

Авиловой Диане Валерьевне -  преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 6».

Барышникову Арсению Вадимовичу -  преподавателю 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 6».



Беляковой Веронике Сергеевне -  художнику-гримёру 
муниципального автономного учреждения культуры «Театрально­
концертный центр».

Борисовой Наталье Георгиевне -  библиотекарю Городской 
библиотеки № 20 имени Александра Сергеевича Пушкина муниципального 
учреждения культуры «Тульская библиотечная система».

Васюковой Ольге Александровне -  руководителю клубного 
формирования муниципального автономного учреждения культуры 
«Культурно-досуговая система».

Гопоненко Николаю Николаевичу -  преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Зареченская детская 
школа искусств».

Гончаровой Наталье Владимировне -  кассиру муниципального 
автономного учреждения культуры «Театрально-концертный центр».

Деревниной Ирине Валериевне -  заведующему структурным 
подразделением «Городская библиотека № 19» муниципального учреждения 
культуры «Тульская библиотечная система».

Ермаковой Татьяне Николаевне -  заведующему сектором читального 
зала Городской библиотеки № 22 муниципального учреждения культуры 
«Тульская библиотечная система».

Журовой Полине Владимировне -  артисту оркестра муниципального 
автономного учреждения культуры «Театрально-концертный центр».

Закирову Евгению Олеговичу -  концертмейстеру муниципального 
бюджетного .учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 6».

Ионовой Анне Вячеславовне -  преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Зареченская детская 
школа искусств».

Коннову Александру Александровичу -  звукооператору 
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая 
система».

Корельской Марине Викторовне -  преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Зареченская детская 
школа искусств».

Королихиной Ольге Александровне -  преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Ленинская детская 
школа искусств».

Кошелевой Татьяне Николаевне -  специалисту по экспозиционной и 
выставочной деятельности муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Тульский историко-архитектурный музей».

Крыловой Любови Викторовне -  библиотекарю Ильинского 
библиотечного пункта Ильинского библиотечного объединения 
муниципального учреждения культуры «Тульская библиотечная система».



Лыженковой Ксении Андреевне -  преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Зареченская детская 
школа искусств».

Матвеевой Алёне Дмитриевне -  специалисту по связям с 
общественностью муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Тульский историко-архитектурный музей».

Михалевой Юлии Витальевне -  начальнику экспозиционно­
выставочного отдела муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Тульский историко-архитектурный музей».

Немцовой Елене Олеговне -  библиотекою Плехановского
библиотечного пункта Хрущевского библиотечного объединения
муниципального учреждения культуры «Тульская библиотечная система».

Ножкиной Алле Алексеевне -  музейному смотрителю
муниципального бюджетного учреждения культуры «Тульский историко­
архитектурный музей».

Носаевой Анастасии Олеговне -  библиотекарю Городской библиотеки 
№ 16 муниципального учреждения культуры «Тульская библиотечная 
система».

Ремизовой Анне Артуровне -  библиотекарю сектора абонемента 
Городской библиотеки № 22 муниципального учреждения культуры
«Тульская библиотечная система».

Ролдугиной Елене Александровне -  уборщику служебных помещений 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 4».

Ростовцеву Илье Дмитриевичу -  художнику-фотографу 
муниципального автономного учреждения культуры «Театрально­
концертный центр».

Рыженковой Ольге Петровне -  уборщику служебных помещений 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 4». -

Семенихиной Ольге Андреевне -  преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Зареченская детская 
школа искусств».

Соболеву Михаилу Михайловичу -  режиссёру муниципального 
автономного учреждения культуры «Культурно-досуговая система»,

Сучковой Анне Владимировне -  кассиру муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Тульский историко-архитектурный 
музей». ■

Троицкой Полине Олеговне преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Зареченская детская 
школа искусств».

Успенской Екатерине Владимировне -  хранителю музейных 
предметов муниципального бюджетного учреждения культуры «Тульский 
историко-архитектурный музей».



Широковой Юлии Евгеньевне -  специалисту по учету музейных 
предметов муниципального бюджетного учреждения культуры «Тульский 
историко-архитектурный музей». '

Яковлевой Ксении Александровне -  руководителю клубного 
формирования муниципального автономного учреждения культуры 
«Культурно-досуговая система».

Начальник управления культуры и туризма 
администрации города Тулы


